
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐẠI TẬP 

 

Số: 130/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

            Đại Tập, ngày 10 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đại Tập năm 2024. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI TẬP 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ vào Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Công văn số: 679/CV-HĐNVQS, ngày 7/8/2023, của Hội đồng NVQS 

huyện Khoái Châu về việc thực hiện công tác tuyển quân năm 2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 691/HD- HĐNVQS ngày 9/8/2023 của Ban CHQS huyện 

Khoái Châu về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024; 

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đại Tập năm 2024 (Sau đây 

gọi tắt là Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã), gồm các ông bà có tên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

Bà Dương Thị Thu Đà Chủ tịch UBND xã 

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Ngô Văn Đáng Chỉ huy trưởng BCHQS xã, PCT thường trực; 

- Ông Vũ Đình Quý  Trưởng Công an;  

* Các Uỷ viên: 

- Ông Trần Thành Long Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc; 

- Bà Phạm Thị Lụa  Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

        - Ông Đỗ Trọng Đoàn Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh; 

        - Ông Phạm Văn Tuân Chủ tịch Hội Nông dân; 

        - Bà Bùi Thị Dung  Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

- Bà Phạm Thị Hằng Hiệu trưởng Trường Tiểu học & THCS; 

        - Ông Trần Quang Hùng Công chức Văn hoá; 

        - Ông Phạm Hữu Tuấn Trưởng Trạm y tế;  

        - Ông Nguyễn Cao Cường Công chức Văn phòng - Thống kê; 

        - Bà Dương Thị Phượng Công chức Tài Chính - Kế toán; 

        - Ông Phạm Gia Thuỷ Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

        - Bà Phạm Thị Thuỷ  Công chức LĐTB & Xã hội; 

- Ông Dương Hữu Thực Phó CHT Quân Sự xã; 

- Ông Đỗ Quang Hùng BT CB, Trưởng thôn Ninh Tập; 

- Bà Trần Thị Tân  BT CB, Trưởng thôn Chi Lăng; 

- Ông Nguyễn Đức Thanh BT CB, Trưởng thôn Minh Khai; 

- Ông Nguyễn Văn Thạch BT CB, Trưởng thôn Lãnh Điển; 



2 

 

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ giúp Uỷ ban nhân dân xã 

tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân. 

1. Tổ chức chỉ đạo việc rà soát, đăng ký, quản lý công dân trong độ tuổi sẵn 

sàng nhập ngũ; sơ tuyển, khám tuyển nghĩa vụ quân sự;  

2. Lập danh sách công dân được gọi nhập ngũ, được tạm hoãn và miễn gọi nhập 

ngũ trong thời bình. 

3. Kiểm tra, đôn đốc, giám sát các thôn thực hiện các bước khám sơ tuyển, 

khám tuyển, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân 

dân, công tác chính sách hậu phương quân đội, xử lý vi phạm Luật Nghĩa vụ quân 

sự, Luật Công an nhân dân;  

4. Tổ chức Hội nghị gặp mặt động viên, tặng quà cho công dân trước khi lên 

đường làm nghĩa vụ Quân sự, nghĩa vụ Công an, đúng thời gian, an toàn, đúng luật. 

   Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà Công chức 

Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán xã, các ông bà có tên tài Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
Nơi nhận:   
- Hội đồng NVQS huyện;    
- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã;           

- Thường trực UBND xã;        
- Như điều 3; (Thực hiện) 

- Lưu: VP, Ban CHQS xã. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH         

 

 

 

 

 Dương Thị Thu Đà 
 


		2023-08-22T10:32:21+0700


		2023-08-22T10:35:34+0700




